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snyder, hvis de er langvarigt syge. Jeg menér, at 
det er en menneskeret at være syg. 

Jeg vil gerne spørge ordføreren, om han me- 
ner, at det her lovforslag er udtryk for tillid eller 
mistillid til mennesker. 

Kl. 11:31 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 11:31 
Morten Østergaard (RV): 
Jeg tror, at det, hr. Eigil Andersen udtrykker, så- 
dan set meget godt eksemplificerer nogle af de 
problemer, vi har i systemet i dag, nemlig at 
man opfatter det at lade syge gå for sig selv og 
passe sig selv som den bedste måde at hjælpe 
dem på. Det er faktisk ikke situationen, når det 
gælder de langtidssyge. Der er det en kæmpe 
fordel, hvis man kan bevare en vis tilknytning til 
arbejdspladsen eller nogle af de andre ting. Det 
kan være en fordel, at man får en dialog med sit 
jobcenter eller endnu tidligere med sin arbejds- 
giver om, hvordan man kan fastholde en kon- 
takt til arbejdspladsen. 

Jeg tror, at det, hr. Eigil Andersen siger, er, at 
hvis man laver sådan en indsats, skulle det være 
udtryk for en mistillid til den syge. Det mener 
jeg faktisk ikke er intentionerne bag det her, og 
jeg tror heller ikke, at LO f.eks. ville have indgå- 
et en sådan aftale, hvis man mente, at det var det 
bærende hensyn. 

Men det, man til gengæld kan høre, synes jeg, 
er en afgrundsdyb mistillid til kommunerne. 
Altså, jeg forstår, at Socialdemokraterne, SF og 
Enhedslisten mener, at kommunerne kun dyrker 
kassetænkning. Det synes jeg måske er lidt 
friskt. Der er vi i hvert fald mere til en tillidsre-, 
form, og det er derfor, at vi bl.a. har arbejdet for 
at få nogle afbureaukratiserende og forenklende 
elementer ind, der giver kommunerne lidt mere 
spillerum til bl.a. at lave telefonisk opfølgning 
dér, hvor det ikke giver mening at gøre andet. 

Kl. 11:32 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Eigil Andersen for sin anden korte bemærk- 
ning. 

Kl. 11:32 
Eigil Andersen (SF): 
De her refusionssatser er jo indbygget i lovfor- 
slaget, og de betyder jo noget. Det er, fordi man 
vil styre kommunerne i en bestemt retning, og 
det vil også føre kommunerne ud i nogle forker- 
te afgørelser. 

Men apropos Det Radikale Venstres syns- 
punkt om en tillidsreform -  sådan blev det vist 

kaldt -  vil jeg gerne stille et spørgsmål til lovfor- 
slaget her. For det her lovforslag rummer jo, selv 
om der så er fjernet lidt på det sidste, masser af 
detailregler, tidsfrister og blanketter, og der er 
også kontrolbestemmelser og refusionsregler i 
det. Jeg har opfattet det sådan, at Det Radikale 
Venstre ønsker at formindske det inden for den 
offentlige sektor, fordi det ødelægger de offent- 
ligt ansattes arbejdsglæde. 

Derfor vil jeg gerne bede om en kommentar 
til, at man altså her giver mindre arbejdsglæde 
til folk, også til medarbejderne i jobcentrene, ved 
at spinde dem ind i et nyt,,stort .regelsæt. 

Kl. 11:33 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

. Kl, 11:33 
Morten Østergaard (RV): 
Det regelsæt, som ligger til grund for det her 
lovforslag, er jo et, som kommunernes organisa- 
tion, KL, har aftalt med lønmodtagernes organi- 
sation, LO, og med arbejdsgiverne og i øvrigt 
også med regeringen. Det, vi så har gjort, er jo 
bl.a. at få nogle forenklinger ind i det, som bety- 
der, at man ikke længere skal dokumentere, men 
redegøre for, hvis man har en indsats, der er 
mindre end 10 timer. Det gør selvfølgelig en 
kæmpe fqrskel. Og derudover har kommunerne 
fået opfyldt et ønske om at få lov til at lave tele- 
fonisk opfølgning dér, hvor det ikke giver me- 
ning at gøre andet. 

Så vil jeg godt lige vende tilbage til det der 
med kommunerne og refusionen. Det, det bety- 
der, er, at der er en højere refusion nu, end der 
var tidligere, hvis man gør en indsats og dermed 
har nogle udgifter. Jeg synes sådan set, det er 
meget rimeligt, at man som kommune får en 
kompensation, hvis man gør en indsats. Og jeg 
synes egentlig, at hr. Eigil Andersen også burde 
tage med i sine overvejelser, at det jo er den an- 
den måde at se det på. De kommuner, der i for- 
hold til en konkret sygedagpengemodtager har 
vurderet, at man altså her kan gøre en indsats, 
får også en højere kompensation til at dække de 
udgifter, de måtte have som følge heraf. 

Kl. 11:34 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Så er der en kort bemærkning fra fru Line Bar- 
fod. 

Kl. 11:34 
Line Barfod (EL): 
Hvis De Radikale har så stor tillid til, at kommu- 
ner, der står i en meget, meget svær økonomisk 
situation -  og som skal vælge mellem at lukke 


